
Expediente n.º: 868/2024
Resolución con número y fecha establecidos al margen
Procedimiento: Selecciones de Personal y Provisiones de Puestos
Interesado: JOSE
Fecha de iniciación: 28/05/2024

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

 

A la vista de los siguientes antecedentes:

 

Documento

Propuesta del Jefe de Personal/del Servicio

Providencia de Alcaldía

Informe de Secretaría

Bases que han regir la Convocatoria y el 
Proceso de Selección

Anuncio Sede Electrónica/Tablón de 
Anuncios

Comunicación a los Órganos que deban 
proponer miembros del Tribunal

Lista provisional de admitidos

 

En virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la 
Administración General  del  Estado y de Provisión de Puestos  de Trabajo y Promoción 
Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del Estado aprobado 
por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del artículo 21.1.h) de la Ley 7/1985, de 
2 de abril, de Bases del Régimen Local,

Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión en las pruebas de selección 
personal para la provisión en propiedad de la plaza siguiente:

 

Servicio/Dependencia 11.4 DEPORTES

Denominación del puesto Socorrista

Definición del puesto
Realización  de  trabajos  de  vigilancia  y  socorro  de  los 
usuarios de la piscina municipal.

Naturaleza Personal laboral 

Grupo VI

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Plaza de España, 1, Fuenlabrada de los Montes. 06660 (Badajoz). Tfno. 924656005. Fax: 924656011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
P6

TN
SM

EH
27

5R
Z5

AF
C

D
D

95
Y2

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nl

ab
ra

da
de

lo
sm

on
te

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Duración del contrato Temporada de piscina 2024

Jornada 100% 

Horario Turnos

Sueldo bruto Conforme a lo establecido en convenio colectivo

Funciones

Vigilancia y socorro de los usuarios de la piscina municipal.
Realización de acciones preventivas ante posibles riesgos de 
los usuarios.
Velar  por  el  cumplimiento  del  reglamento  en  la  piscina 
municipal.
Velar por la higiene en la instalación.
Realización de curas a los usuarios.
Mantenimiento de piscinas.
Impartición de clases de natación.
Cualquier  otra  tarea  propia  de  su  categoría  que  sea 
encomendada dentro de su servicio.
Aquellas otras que relacionadas con la misión del puesto le 
sean  asignadas  por  los  órganos  de  gobierno  y  sean 
formados/as previamente para tal efecto.

 

RESUELVO

PRIMERO.

  Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y excluidos de 
la convocatoria referenciada:

Nombre Registro de Entrada Fecha de Entrada

IVAN VENTAS VENTAS 2024-E-RC-1963 30/05/2024 14:02

JOSE CAMACHO MARTINEZ 2024-E-RC-1962 30/05/2024 13:58

 

SEGUNDO. La realización del ejercicio comenzará el día jueves 13 de junio de 2024, a las 
12:30 horas, en el salón de plenos del ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes, 
debiendo portar los aspirantes la documentación identificativa.

 

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Plaza de España, 1, Fuenlabrada de los Montes. 06660 (Badajoz). Tfno. 924656005. Fax: 924656011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
P6

TN
SM

EH
27

5R
Z5

AF
C

D
D

95
Y2

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nl

ab
ra

da
de

lo
sm

on
te

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



 

TERCERO. Publicar  en  la  sede  electrónica  de  este  Ayuntamiento 
[http://fuenlabradadelosmontes.sedelectronica.es] [y,  en  su  caso,  en  el  Tablón  de 
Anuncios, para mayor difusión], la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos, 
a los efectos oportunos, y la fecha de convocatoria para el primer ejercicio y en bando 
móvil.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
Plaza de España, 1, Fuenlabrada de los Montes. 06660 (Badajoz). Tfno. 924656005. Fax: 924656011

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
P6

TN
SM

EH
27

5R
Z5

AF
C

D
D

95
Y2

C
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nl

ab
ra

da
de

lo
sm

on
te

s.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
	2024-06-10T11:41:20+0200
	Fuenlabrada de los Montes
	RICARDO EMILIÓ PRIETO - 50863699G (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Fuenlabrada de los Montes
	2024-06-10T12:20:26+0200
	Fuenlabrada de los Montes
	JULIO SOLANA MUÑOZ - 52356034F (FIRMA)
	Lo acepto




